[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                         Requerimento Nº. 111 - 2018

Referente a redução de carga horária

De 40 para 30 horas semanais.

CONSIDERANDO que a enfermagem é a arte de cuidar;

CONSIDERANDO que os funcionários do Consaúde não têm reposição salarial há mais de oito anos;

CONSIDERANDO que o Hospital Regional de Pariquera-Açu é referência no Vale do Ribeira e em todo o País, devido ao cruzamento da BR-116 Rodovia Régis Bitencourt e ser rodeado de Municípios e Estâncias turísticas;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Exmo. Sr. Deputado Estadual PAULO CORREIA JUNIOR, agende, com a máxima urgência, uma audiência com o Excelentíssimo Sr. Governador do Estado de São Paulo, MÁRCIO FRANÇA com os seguintes representantes: a Presidenta do Sindicato dos Enfermeiros do Estado de São Paulo – SEESP, entidade sindical, de âmbito estadual, Sra. Solange Aparecida Caetano, o Vereador do Munícipio de Pariquera-Açu, o Sr. Dorival Reis e o Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Ribeira, Dr. Jefferson Luís Martins para tratar sobre o projeto referente a redução de carga horária  de 40 para 30 Horas para a Enfermagem do Consaúde.

Solicito ainda que a confirmação da audiência, seja feita através do e-mail presidencia@seesp.com.br, ou do telefone:  11 99266 9298 / 11 2858 9500  / 13-997417246.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 13 de junho de 2018.

DORIVAL REIS
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1